" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.72/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): GILBERTO CORDEIRO DE LIMA

SÚMULA: Pedido de informações ao Diretor da VAL - Viação Apucarana Ltda.,
sobre a possibilidade de mudança no itinerário da circular que faz a linha dos Jardins
Tibagi e Tarobá. ~

l! --
Lido na sessão do dia Jt._1 ot I MP . Visto secretáriocQ _

~
Aprovado por .. _ . , ·-

. ,
Rejeitado por _

,A

Encaminhado através do ofício nº / , em-=----/ J / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Diretor da VAL - Viação
Apucarana Ltda., solicitando as seguintes informações:

• Existe a possibilidade de ser feita a mudança no
itinerário da circular que faz a linha dos Jardins
Tibagi e Tarobá?

Justificamos este pedido de informações, salientando que,
os usuários precisam descer longe de suas residências no percurso atual do ônibus,
sendo que o percurso ideal seria da seguinte forma: vindo pela Rua Marcílio Dias e
virar à direita entrando na Rua Liberato S. Sardinha, depois virando à esquerda na
Rua General Osório e seguindo até virar à esquerda na Rua Vereador João Bertoli
até chegar novamente na Rua Marcílio Dias e virar a direita e seguir seu trajeto atual,
mudando também o ponto para a Rua Marcílio Dias, esquina com a Rua Liberato S.
Sardinha. Estas mudanças viriam beneficiar a todos os usuários, conforme mapa
anexo.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 17 de ª/ 2015.

Jmss/al